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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2018

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

35,317,030

14,419,115

1 Banka

33,583,285

12.476.202

2 Arka

1,733,744

1,842 512

P Investime

1 Né tituj prondsie 8 niésive ekonomike brenda grupi

2 Aksione! & vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

338,813,832

326,752,050

Nga aktiviteti | shfrytézimit

230,102,083

325,236,190

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

250,000

Nga nigsité ekonomike ku ka inleresa pjesémanese

Td ljera

8,461,749

1,515,860

on B s B -

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

182,306,778

144,497,700

Léndé e paré dhe malenale 1é konsumueshme

35,088,643

48,674 535

Prodhime né proces dhe giysémprodukle

Produkte té gatshme

Malira

147 208,135

05,823,188

Aktive Biologjike (Gjé e gialtg né rritje e majmér)

AAGIM 18 mbaftura pér shilie

=i njon | B L] by -

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

556,437,639

485 668,864

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tiluf pronésie nd njésitd ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonormike brenda grupit

Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku Ka interesa piesdmamgss

Tituf 18 huadhénies né njésitd ekonomike ku ka interesa piesdmandse

Tituj t tjerd té mbagtur si aktive afatgjata

O | P | | ad | P

Tituj 18 {jerd 18 huadhénies

163,033,649

108,687,750

Toka dhe nadénasa

28,234 812

28720 844

B Aktivet materiale
1
2

Impianta dhe makinern

130,677,202

71.709,549

4.121,835

7.257.857

3 Te tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

b Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta ligenca marka tregtare 1& drejla dhe aklive t& ngjashme

2 _Emri i Ming

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shtyra

= Kapitall | nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

163,033,649

108,687,750

AKTIVE TOTALE

719,471,280

594,356,614

Hartoi : Rozena KAPAJ

Miratoi ; Lush OSMANI




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 540,474,563| 392,759,115
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj instifucionave té kredisd 107,647, 548] 73,907,183
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitatin @ shirytézimit 423,180,630] 308 075,568
5 Deéftesa 18 pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 2.866,354] 1,800,000
7 Té pagueshme ndaj njésive ekongmike ku ka inleresa pjessmarnrédse
B Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5.381,828] 6652210
8 T& pagueshme pér detyrimet latimore 1,388,103 2324184
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
- Téardhuraté shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 540,474,563 392,759,115
P Detyrime afatgjata: 44 998,440| 66,587,964
1 Titujt @ huamarres
2 Detyrime ndgj institucioneve 18 kredisd 42,291,743| 66.587,964
3 Arxgtims! né avanced pér porosi 2,708,697
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa td pagueshme
6 Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Ta hera & paguashme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizions pér pensionet
2 Provizione 1 ljera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 44,998,440 66,587,964
DETYRIMET TOTALE 585,473,003 459,347,079
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 107,050,000 107,050,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 26,705,000 10,658,517
1 _Rezerva ligjore 10,705,000 10,658,517
2 Rezerva statutore 16,000,000
3 Rererva té ljera
P Fitimi | pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 243,286| 17,301,017
Totall 1 Kapitalit 133,998,286| 135,009,534
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 719,471,289) 594,356,614
1]

Miratoi -:"tmh@SMANI



Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,534,650,845 | 1,192,366,976
P |Kosto té shitjeve (pérfshing shpenzime 18 amortizimit dhe zhwiarésimit) -1,541,210,543 | -1,173,054,702
» |Fitimi/humbja bruto -6,559,699 19,312,274
P |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshird shpenzime 18 amortizimit dhe zhvierdsimit)
P |Shpenzime administrative (pérfshirg shpenzime 18 amortizimit dhe zhviergsimit)
P |Té ardhura té tjera 28,413,515 12,024,734
1 Té ardhura té tjora té shirytézimit
2 Taé ardhura nga mésité ekonomike ku ka inferesa pjesémamése
{paragifur vegmas t6 ardhural _nga njgsité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investime! dhe huaté e ljera pjese e akiiveve afalgjata
(paragifur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit)
Interesa & arkélueshém dhe 8 ardhura 16 ljera td ngjashme 4 1 1 4734
G (paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit) AARER 2.024,
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 18,154 644 10,848,233
1 Shpenzime interasi dhe shpenzime & ngjashme (paraqgitur vegmas
shpenzimet pér l'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 18 tiera financiars 18,154 644 10,848,233
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3,689171 20,488,775
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,455,885 3,187,758
1 Shpenzimi akival | tatimit mbi fitimin 3.455 885 3.187.758
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjove
P |Fitimi'Humbja e vitit 243,286 17,301,017
- |Fitimi/Humbja pér;
Pronaréi e njésisé ekonomike mémé
interesal jo-konlrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |[Fitimi/Humbja & vitit 243,286 17,301,017

Te ardhura ke tjera gjithepérfshirése per vitin:

Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithéperfshirése pér vitin

P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totall | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét g njésisé skonomike mémé

Interesal jo-kontroliuese

Hartol : Rozena _I»!APM_

e

“

Miratoi : Lush.OSMANI




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbyja e vitit

3,689 171

20,548 6569

Rregullimet pér shpenzimet jomonelare

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

21,441,620

21,647,316

Zhvierdsimi i aktiveve afatgjata matenale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshing né akhvitete! invesiuese

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata maleriale

Neryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Réniedrritle) né té drejtat e arkétueshme dhe (& fjera

-12,672,830

189 679,645

Réniedrritie) ng inventarg

-37.808,078

-116,304,778

Rritjed{rénie) né detyrimet e pagueshma

144 870,711

-93,722.022

Rritjie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto n_ga.r[pﬁrdarur n#é) aktivitetin e shfrytézimit

118,529,494

21,848,829

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nato b8 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

-75,787,520

-6,761,296

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkalime nga shitja e Investimeve 18 tjera

Dividents té arkétuar

Mjete monetare neto _nga![p-&rdurur n#é) aktivitetin e investimit

-75,787,520

6,761,296

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e fina ncimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emefimi | aksioneve & pérdorura sl kolateral

Hisa té arkétuara

-21,589,524

-32,525748

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Pagesa & huave

Pagesé & detyrimeve té girasé financiare

Intaras | paguar

Dividendé té paguar

-1,254,535

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-22,844,059

-32,525,748

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-20,897,915

-17,438,215

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

14,418,115

31,857,328

Efekti | luhatieve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetarg

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

35,317,030

14,419,115

Hartoi : Rozena KAPAJ

‘{/ e

—

Miratoi - Lush OSMANI
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SHPRESA- AL SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia ﬂ'1!€]1.f21:|15 Shtesa Pakesime 31112r’211315
1 Toka 0
2 Ndertime 36,321,367 36,321 367
3 Makineri paisje B85 730418| 26,352 683 112,083,101
4 Miete transporti 73323262 48460429 2082333 121,584 358
5 |Kompjuterike 12,016,200 139,724 12,155,924
1 Zyre 8,106,606 543 022 8,650,618
2 Te ljera 263,520 364 416 B27,836
] 0
4
TOTALI 215761,463| 75880174] 208333 291,433 305
Amortizimi A.A Materiale 2016
s : Gjendje Gjendie
Nt | Emertimi Sesia | AN | Shtesa |Pakesime|  MORNN
1 Toka 0
pr Ndertime 6,600,723 1,486,032 B,086,755
3 Makineri paisje 46,611,953 8,990,673 115681 55,486 586
4 Mijete transporti 38,000,815 9512 856 0 47, 513671
5 Kompjuterike 10,864,502 660,515 11,525,017
1 gyre 4,927 863 731,210 5,689,073
2 Te tjera 67,949 50 604 128,553
3 0
4 0
TOTALI 107,073.805) 21,441,890 128,389,655
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2016
g . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia ﬂ1f€)1r2€]1 5 Shiesa Pakesime 3”122‘:}1 5
1 Toka Q 0 0 Q
2 Ndertime 29 720 644 -1,486.032 0 28,234 612
3 Makineri paisje 39,118,465 17,372.010] 1 15,681 56,606,156
4 Mjete transporti 352322 447| 38,856,573 208333 74,070,687
5 Kompjuterike 1,151,608 -520,791 0 630,807
1 Zyre 3,178,823 -187,288 i 2,891 545
2 Te tjera 185,571 303 812 0 499 383
3 0 0 0 0
4 [§] 1] 8] 0
TOTALI 108 687 658| 54 438 284 g2 652 163,033,650
Administratori
Lush OSMANI -

 — ——




